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Maanmittauslaitoksen organisaatio

Uusi organisaatio 1.1.2015 lukien

ÅKolme virastoa, eli  Geodeettinen laitos, Maa- ja metsätalousministeriön 

tietopalvelukeskus Tike ja Maanmittauslaitos, yhdistettiin 

ÅLakkautettujen organisaatioiden vireillä olevat asiat, voimassa olevat 

sitoumukset ja sopimukset sekä niistä johtuvat oikeudet ja velvollisuudet 

siirtyivät Maanmittauslaitokselle 

ÅSopimuksia siirtyi 250 kpl. Tällä hetkellä noin 800 voimassa olevaa 

sopimusta

ÅMaanmittauslaitoksesta tuli myös IT-palvelujen tuottaja ja paikkatietoalan 

tutkimuslaitos

ÅHenkilömäärä lisääntyi noin 250 hengellä 

ÅKeskushallinto 13, Yleishallinto 108, Paikkatietokeskus 116, Mitpa 313, 

tuotanto 1337 (yhteensä 1887)



Tietoa, palvelua ja tutkimusta Maasta

Maanmittauslaitos tuottaa sekä tarjoaa kiinteistö- ja paikkatietoja ja

toimialakohtaisia IT-ratkaisuja sekä tutkii ja kehittää paikkatietoinfrastruktuuria 

yhteiskunnan tarpeisiin. 

Ylläpitää, tutkii ja kehittää 

Maastotietojärjestelmää 

sekä kiinteistöjärjestelmää.

Turvaa  osaltaan yksityisen 

maanomistuksen sekä luototus- ja 

vakuusjärjestelmän toimivuuden.

Tarjoaa 

tehokkaita ja luotettavia 

toimialakohtaisia 

IT-palveluja tukemaan 

yhteentoimivuutta sekä 

sähköistä asiointia.

Tuottaa ja tarjoaa 

tutkimustietoa yhteiskunnan 

hyödynnettäväksi.

39.9.2016

Maanmittauslaitoksen toiminta -ajatus



Ajankohtaista

ü Palveluiden kysyntä jatkaa laskua toimitustuotannossa ja 

kirjaamisprosessissa

ü Budjettirahoitus vähenee

ÅMaanmittauslaitos on nettobudjetoitu virasto: kokonaisbudjetti on reilu 

143 milj. euroa, josta 52,4 milj. euroa saadaan valtion budjetista ja 90,6 

milj. euroa asiakkaille tuotetuista palveluista ja muuta rahoitusta on 0,8 

milj.

ü Kiinteistökaupan verkkopalvelun (KVP) käytön odotetaan 

lisääntyvän kuluvan vuoden aikana

ÅKiinteistönkauppa on voitu tehdä verkossa 1.11.2013 lukien

ü Maataloustukien maksujen varmistaminen sekä Mavin ja Eviran 

yhdistämisselvitys näkyvät IT-palvelukeskustoiminnassa



Ajankohtaista

ü Sähköisen asunto-osakerekisterin luominen 

ÅOlemassa olevia tietokantoja sähköisesti yhdistämällä. ASREK-hankkeen 

valmistelu etenee ministeriön johdolla. Antti Kosonen selvittäjänä. 

ü Selvitysraportti tilusjärjestelyistä on luovutettu ministeriölle

ÅSelvitysmiehenä Timo Potka

ÅLaki uusjakojen tukemisesta tuli voimaan 1.1.2015

ü MMM on päättänyt Paikkatietoselonteon valmistelusta.

ü Palvelupisteselvitys on luovutettu maa- ja metsätalousministerille.

ÅAukioloaikoja tarkastellaan uudelleen.

ÅPalvelupisteitä on nykyisin 35 kpl Maarianhaminasta Ivaloon. 

ÅLisäksi on toimipisteitä, kuten esim. Vallila ja Masala, joihin ei voi jättää 

toimitushakemuksia eikä kirjaamisasiakirjoja.



Lähitulevaisuuden kehitysnäkymät 

Palveluiden digitalisointia toteutetaan Maanmittauslaitoksessa

Å Asunto-osakeyhtiöiden hallintakohteiden sähköistämisellä

Å Kaksisuuntaisella sähköisellä asioinnilla

Å Paikkatietojen tehokäytöllä

Å Kiinteistökatasterin uudistamisella

Å Digitalisoinnissa sitoudutaan valtion yhteisiin hankkeisiin

Lähitulevaisuudessa vaikuttavat myös

Å Palveluiden kysyntä ja vähenevä budjettirahoitus

Å Palvelupisteselvityksen jatkotoimet, aukioloajat jne.

Å Tilusjärjestelytoiminnan kehittäminen keväällä 2016



Lainsäädäntö mahdollistajaksi

Á Mistä asioista tulee säädellä ja mitkä on syytä jättää harkintavallan puitteisiin 

Normien purku

Á Lainsäätäjän tavoitteet ja tahtotila

Pykälien tulkinnassa

Á Säädösvalmistelu ennakoivaa ja innovatiivista

Sähköinen asiointi; mitä tekniikka tuo tullessaan

Á Erityissääntelystä yleissääntelyyn

Siirtyminen valtion yhteisiin ratkaisuihin Kiekuun ja Palkeisiin

Yhdenmukaistaminen, eri toimituslajit, maksusäännökset, 

hallintolain mukainen menettely    

Yksinkertaistaminen edistää moniosaamista

HE 102/2015 vp. HE 102/2015 vp. 



Eduskunta hyväksynyt

Toimitusinsinöörin kelpoisuus

Å Toimitusinsinöörin kelpoisuutta koskeva lainsäädäntömuutos on (Toikelpo) 

on hyväksytty eduskunnassa 20.4.2016. HE 102/2015 vp. Muutos tulee 

voimaan 1.1.2017 lukien. Ks. 374/2016.

Å Maanmittauslaitoksen sisäinen kelpoisuusjärjestelmä (projekti on asetettu).

Å Koskee vain de facto Maanmittauslaitoksen suorittamia toimituksia.

Å Kuntia koskevaan sääntelyyn ei ole esitetty käytännön kannalta merkittäviä 

muutoksia

Å Laki kunnan kiinteistöinsinööristä, 557/1995, jää voimaan



Eduskunta hyväksynyt

Toimitusinsinöörin kelpoisuus

Å Kiinteistötoimituksen suorittavan toimitusinsinöörin kelpoisuudesta oli säädetty 

KML 5 Ä:ssä MML:sta hyvin yksityiskohtaisesti. 

Å Yleisesti MML:n toimitusinsinööriltä vaaditaan tehtävään soveltuva 

maanmittausalan tutkinto, joka on AMK-insinöörin tutkinto tai sopiva DI:n 

tutkinto.

Å Lisäksi MML:n toimitusinsinööriä koskisi kelpoisuusjärjestelmä, jolla riittävä 

osaaminen toimitusten suorittamiseen varmistetaan.

Å Tutkinnon ohella edellytetään kouluttautumista sekä tehtäväkierron 

kautta hankittua käytännön toimituskokemusta. 

Å Uusi MML:n sisäinen Toikelpoïprojekti on alkanut johtaja Mauri Asmundelan johdolla.



Eduskunta hyväksynyt

KTJ-lain muutos 2017 alusta, jolloin raja- ja kiinteistötunnustieto tulee ns. open 

dataksi. (376/2016)

Erillisten vesijättöjen lakkauttaminen kiinteistöinä

Å laki erillisten vesijättöjen lakkauttamisesta kiinteistöinä sekä siihen liittyvä 

kiinteistönmuodostamislain muutos on  hyväksytty eduskunnassa 20.4.2016. 

HE 102/2015 vp. Laki 373/2016 tulee voimaan 1.1.2017 lukien

Å Tarkoituksena on parantaa kiinteistötietojärjestelmän selvyyttä ja 

luotettavuutta saattamalla kiinteistörekisteriin erillisinä vesijättöinä rekisteröidyt 

kiinteistöyksiköt lainhuudatus- ja kiinnityskelpoisiksi yksiköiksi. 

Å Muutos koskee valtakunnallisesti noin 200 - 300 kiinteistörekisterin merkittyä 

kiinteistöyksikköä ja lisäksi mahdollisia kiinteistörekisterin ulkopuolisia erillisiä 

vesijättöjä.


